
Ztráty a nálezy 

Problematiku ztrát a nálezů upravuje nový zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v § 1051 - § 1065. 
Ten, kdo najde ztracenou věc, nesmí ji bez dalšího považovat za opuštěnou a přivlastnit si ji, ale musí 
ji vrátit tomu, kdo ji ztratil. Pokud není jasné, komu má být věc vrácena, je nálezce povinen oznámit 
nález do tří dnů obci, v jejímž správním obvodu byla věc nalezena nebo byla-li věc nalezena ve 
veřejné budově či dopravním prostředku, odevzdat ji provozovateli takového zařízení. 

Nálezy s neznámým vlastníkem na území města Kasejovice se odevzdávají na podatelně městského 
úřadu, kde se sepíše záznam o nálezu. Přijatý nález se zveřejní na internetových stránkách města 
Kasejovice. 

Do ztrát a nálezů nelze převzít věci, které již nemohou sloužit účelu, ke kterému byly určeny. Dále 
věci, které rychle podléhají zkáze, silně znečištěné, zapáchající apod. 

Vlastníci ztracených věcí se o své věci mohou hlásit v úřední hodiny osobně či telefonicky na č. 
371 595 100 nebo 371 585 149. Nalezenou věc si lze vyzvednout po její identifikaci, prokázání 
totožnosti, sepsání a podepsání protokolu. Nepřihlásí-li se o ni vlastník do 3 let od jejího odevzdání, 
připadá věc do vlastnictví obce. 

 

Seznam nalezených předmětů: 

Číslo Datum nálezu Uchovat do Popis 
2/2018 

 
11.7.2018 11.7.2021 mobilní telefon 

1/2019 
 

4.3.2019 4.3.2022 mobilní telefon 

2/2019 
 

2.9.2019 2.9.2022 peněženka 

1/2020 
 

13.2.2020 13.2.2023 mobilní telefon 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 


